

Dundagas pagasta ziņas



Nr.83.

Dundagas pagasta padomes izdevums

2001.gada 10.jūlijā

DUNDAGAS PAGASTA PADOMĒ 28.JŪNIJĀ UN 2.JŪLIJĀ

MINIFUTBOLA SACENSĪBAS

Atļāva izmantot Dundagas vidusskolas sporta laukumu minifutbola Talsu čempionāta spēlēm un treniņiem.

Dalības naudu un naudu vārtu tīkla iegādi (Ls 100), kā arī konteineru izvešanu apmaksāt no fiziskajai kultūrai plānotā budžeta. Par ceļa izdevumu segšanu lems pēc čempionāta noslēgšanās.

DATORPAKALPOJUMU IZMAKSAS

Papildināja Dundagas pagasta padomes "Datorpakalpojumu izmaksas" ar pakalpojumiem — darbs pie brīvās pieejas datora ar MS Office programmatūru Ls 0,50 stundā, datora izmantošana ar Interneta pieslēgumu Ls 1,00 stundā.

VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS CENTRS

Nolēma finansu trūkuma dēļ "Veselības un sociālās palīdzības centru" jūlijā slēgt. Uzdeva vadītājai Asjai Feltei izstrādāt pakalpojumu veidus un izmaksas ilglaicīgai pacientu aprūpei. Apstiprināja "Veselības un sociālās palīdzības centra" maksas pakalpojumu izcenojumus.

PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMU NOMA

Iepazinās ar sagatavoto Baložezera nomas projektu. Secināja, ka tas neatbilst pagasta interesēm un ir pretrunā ar Koncesiju likumu. Nolēma izstrādāt konkursa noteikumus par nomu, apsaimniekošanas noteikumus.

Iepazinās ar *z/s Pūpoli* īpašnieka Edgara Kārklevalka iesniegumu par Vidales skolas nomu. E.Kārklevalks tur vēlas izveidot tūrisma atpūtas centru. Apstiprināja sagatavotos Vidales skolas apsaimniekošanas nosacījumus.

KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA

SIA Ziemeļkurzeme direktors Guntis Kļaviņš iepazīstināja ar pašreizējo pašvaldības uzņēmuma *Komunālā saimniecība* darbību un iespējamo pašvaldības uzņēmuma tiesību pārņemšanu *SIA Ziemeļkurzeme* ziņā un par līdzekļu piesaistes iespēju programmas "800+" ietvaros ūdenssaimniecības saimniecības uzlabošanai un gatavību pārņemt visas pašreizējās uzņēmuma funkcijas.

Nolēma:

- Ar 01.09.2001. nodot uzņēmuma *Komunālā saimniecība* statūtos paredzētās funkcijas, tiesības un pienākumus, līgumsaistības, kreditsaistības, debitoru parādus, uzņēmuma kasē un banku norēķinu kontos esošos naudas līdzekļus un bilancē uzskaitīto kustamo mantu *Pašvaldību sadarbības b/o "Ziemeļkurzeme" SIA*,
- nodot pagasta nošķirto nekustamā īpašuma daļu, kas atrodas uzņēmuma *Komunālā saimniecība* bilancē, *pašvaldību sadarbības b/o "Ziemeļkurzeme" SIA* saskaņā ar Koncesiju likumu.

- sagatavot Koncesiju līguma projektu līdz 20.07.2001.
- pārtraukt uzņēmuma *Komunālā saimniecība* darbību 31.08.2001.

PIRMPIRKUMA TIESĪBAS

Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamajiem īpašumiem:

- Zvingrdiņi* (11 ha) par labu pircējam Modrim Šilbergam,
- Ceļmalklaipi* (10,7 ha) par labu pircējam *SIA Ruda*,
- Mednieki* (12,4 ha) par labu pircējam Mārim Saleniekam,
- 3,26 ha zemes gabalu, kas atdalāms no nekustamā īpašuma *Strautmaļi* par labu pircējam Jurim Dreifeldam,
- Čikuži* (15,9 ha) par labu pircējam Gintam Lorencam,
- Sila Purenes (8,4 ha) labu pircējam *SIA Dundaga*.

GRANTS KARJERA PAPLAŠINĀŠANA

Nolēma iegādāties no *Jaunliepnieku* īpašnieces Gunas Grundbergas 1,0 ha zemes Vidales grants karjera paplašināšanai.

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATLAIDES

Samazināja nekustamā īpašuma nodokļa summu par 50% četriem represēto personu zemes īpašumiem. Nesamazināja nekustamā īpašuma nodokļa summu desmit represēto personu zemes īpašumiem, jo tajos saskaņā ar virsmežniecības ziņām ir notikusi saimnieciskā darbība. Nolēma piecus represēto personu zemes īpašumus papildus apsekot.

ZEMES PIEŠĶIRŠANA LIETOŠANĀ

Pēc likuma "Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos" 2.panta 2.1.punkta un saņemtajiem iesniegumiem piešķīra pastāvīgā lietošanā:

- SIA Dundaga* 4907 m² zemes ēku Talsu ielā 2 uzturēšanai,
- PKS Dundaga* pastāvīgā lietošanā zemi 0,3933 ha zemes ar ēku un būvju E.Dinsberga ielā 1 uzturēšanai,
- Dacei Bumbierei 2 ha zemes saimniecības *Jušuansī* paplašināšanai lauksaimniecības vajadzībām,
- Irmāi Morgenšteinei 2,67 ha zemes saimniecības *Kolkas Ķirškabni* veidošanai mežsaimniecības vajadzībām.

Pieņēma Jāņa Lankovska atteikšanos no lietošanā piešķirtās zemes un 4,3 ha zemes gabalu ieskaitīja pagasta brīvajās zemēs.

INDIVIDUĀLĀ DARBA ATĻAUJAS

Atļāva nodarboties ar individuālo darbu: Andrim Vitmanim ar taksometra pakalpojumiem un Igoram Bedarkovam ar reklāmu izgatavošanu un uzstādīšanu.

NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANA

Piešķīra nosaukumu *Jaunkaļķnieki* no īpašuma *Kaļķnieki* atdalāmajam 5 ha zemes gabalam.

PABALSTI

Pēc likuma "Par sociālo palīdzību" un iesniegtajām iztikas līdzekļu deklarācijām:

- atzina par mazturīgiem un piešķīra vienreizējus pabalstus četriem pagasta iedzīvotājiem (kopā Ls 85,35),
- atzina par mazturīgiem un piešķīra sociālo palīdzību diviem pagasta iedzīvotājam (kopā 31,57),
- nolēma piešķirt Ligitai Lauksteinei ikmēneša pabalstu 30,00 latu 2001.gada trešajā ceturksnī meitas Līgas ārstēšanās izdevumu segšanai,
- nolēma divām vientuļām pensionārēm piegādāt pa kravai malkas malkas atgriezumam.

SKOLĒNU BRĪVPUSDIENAS

Pārskatīja to skolēnu sarakstus, kam piešķirtas brīvpusdienas pērnajā mācību gadā. Nolēma uzaicināt atstrādāt brīvpusdienas pagasta sabiedriskajos darbos 35 Dundagas vidusskolas skolēnus sākot ar 6.klasi. Katram uzaicinātajam jānostrādā 5 dienas.

DEPUTĀTA MANDĀTA NOLIKŠANA

Pamatojoties uz personīgu iesniegumu ar 28.jūniju atbrīvoja Jāni Balodī no deputāta pienākumu veikšanas Dundagas pagasta padomē.

MĀKSLAS SKOLA

Nolēma uzsākt Dundagas mūzikas un mākslas skolu reorganizāciju un izveidot tiešā pagasta padomes pakļautībā jaunu iestādi *Dundagas mākslas un mūzikas skola*. Par skolas direktora vietas izpildītāju iecelt līdzšinējo mūzikas skolas direktori Lindu Viksnu uz laiku līdz 31.05.2002.

Protokolu pārlūkoja Aivars Miška

SERTIFICĒSIM MEŽUS

Lai veicinātu meža ilgtspējīgu darbību un kontrolētu meža izmantošanu un apsaimniekošanu Latvijā ir nodibināta sava meža sertifikācijas padome — PEFC Latvijas padome. Tā ir Viseiropas mežu sertifikācijas padomes (*Pan European Forest Certification Council*, saīsināti *PEFCC*) dalībniece.

PEFC Latvijas padome atrodas Ogrē (LV 5003, Ogres meža tehnikums, 311.kabinets). Tās priekšsēdētāja ir Skaidrīte Albertiņa. Viņa ir arī Eiropas sertifikācijas padomes locekle. Talsu rajonā meža sertifikācijas darbus vada meža īpašnieku biedrības valde "Mūsu mežs". Tās priekšsēdētājs un Latvijas PEFC padomes loceklis Pēteris Sāmītis. Adrese: Dundagā Maija ielā 6-2, LV 3270, telefons 42845, mobilais 6598652.

Meža sertifikācijas prasības nosaka un vada ekoloģiski pareizu meža izmantošanu atbilstoši visas Eiropas standartiem un katras valsts tiesību aktiem. Reizē tas ir arī koksnes tirgus regulēšanas mehānisms Eiropas un pasaules koksnes tirgos.

Lai kļūtu par sertifikācijas dalībnieku, katrai fiziskai vai juridiskai personai jāiestājas par biedru Latvijas privāto mežu īpašnieku asociācijā un mežu īpašnieku biedrībā "Mūsu mežs". Abās šajās organizācijās biedru maksa ir Ls 5 gadā.

Latvijas privāto mežu asociācija veic visu finansiālo darbību, organizācija "Mūsu mežs" veic sertifikāta sagatavošanu un izsniegšanu. Sīkāka informācija un konsultācijas iegūstamas no Pētera Sāmīša. Lai kļūtu par meža sertifikācijas locekli jāiemaksā sertifikācijas padomes kontā dalības maksa individuālām personām Ls 10 un par zaļā projekta izgatavošanu Ls 25. Bez tam jāizpilda iesniegums par piedalīšanos sertifikācijā, kā arī apliecinājums, ka atzīst un apņemas ievērot

sertifikācijas noteikumus un Latvijas valsts likumus par meža izmantošanu. Juridiskām personām, ja viņas ir Meža īpašnieku asociācijas biedri, dalības maksa ir Ls 35.

PEFC Latvijas padomes loceklis

Meža īpašnieku biedrības "Mūsu mežs" priekšsēdētājs

Latvijas meža īpašnieku uzticības padomes loceklis

Pēteris Sāmītis

SĪRSNĪGI SVEICAM JŪLIJA JUBILĀRUS



90 gados Elvīru Lejasmeieri, Emīliju Lagzdiņu,

Alvinu Vičolu

85 gados Nikolaju Freimani

75 gados Valiju Pilenieci, Annu Zili, Olgu Ziemeņu

70 gados Laumu Mārkonī, Elmāru Veinbergu,

Elzu Sniķeri

65 gados Diziriju Esbahu, Hermīni Bogdani, Visvaldi Kuškulu

60 gados Līgu Grīnerti, Veltu Ābeli, Irmu Konovalovu,

Albertu Jankevicu, Neļu Juškovu

55 gados Valentīnu Daeglekahni, Valiju Kaunesi

JŪNIJA DZĪVESZIŅAS



Kristofers Šaharovs 02.06.2001.

Ketija Veckāgane 03.06.2001.

Oto Vičs 09.06.2001.

Elīne Kučere 12.06.2001.

Oskars Bērzslejs 15.06.2001.



Mārtiņš Zāle un Ruta Baužīte 16.06.2001.

Milija Klišāne 09.10.1918. — 30.05.2001.

✚ Zofija Škrabovska 20.12.1915. — 04.06.2001.

Lība Lagzdiņa 11.12.1926. — 06.06.2001.

Ilmārs Heidens 03.10.1949 — 12.–13.06.2001.

Edivīns Cepelis 28.02.1927. — 18.06.2001.

Erna Feldnere 07.11.1911. — 21.06.2001.

Marta Dipele 04.11.1911. — 21.06.2001.



Dundagas ev.lut. draudze sadarbībā ar Latvijas Līliju audzēšanas asociāciju 15.jūlijā pēc dievkalpojuma baznīcas dārzā rīko LILIJU IZSTĀDI

Izstādes atklāšanā piedalīsies Dundagas un Popes ev.lut. draudžu kopkoris, dalībniekus uzrunās dzejniece, publiciste Anda Līce. Izstādē varēs aplūkot apmēram 100 šķirņu līlijas, būs iespēja iegādāties līliju stīpolus, darbosies loterija. Izstāde apskatāma par ziedojumiem.